

REGIONE PUGLIA
COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
(PROVINCIA DI Barletta Andria Trani)



Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza degli
edifici scolastici comunali.

Manutenzione straordinaria e sostituzione copertura a tetto
Scuola Media G. Bovio
(Delibera CIPE 30 giugno 2014)

PROGETTO DEFINITIVO

DATA: ottobre 2014 AGG.: AGG.: AGG.:	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
TAV.	

PROGETTO	RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO	Ing. Sabino GERMINARIO	
	PROGETTISTA	Arch. Cataldo MENDUNI Ing. Sabino GERMINARIO	
	DIREZIONE LAVORI	Arch. Cataldo MENDUNI Ing. Sabino GERMINARIO	



CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza degli edifici scolastici comunali - Manutenzione straordinaria e sostituzione copertura a tetto – Scuola Media G. Bovio – (Delibera CIPE 30 giugno 2014)

COMMITTENTE: Comune di Canosa di Puglia

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	SCUOLA MEDIA G. BOVIO (SpCat 1)							
	OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... (Cat 1)							
	ponteggi (SbCat 1)							
1 / 1 S03.007A	Ponteggio metallico fisso, costituito da elementi tubolari e giunti in acciaio realizzati in opera (marcatura per tutti gli elementi impiegati). Sono compresi il montaggio, lo smon ... La misura viene effettuata a mq di prospetto. Fornitura per l'intera durata dei lavori e comunque per un max. di 6 mesi. prospetti esterni prospetti interni	146,00 48,60			18,000 16,000	2'628,00 777,60		
	SOMMANO m ²					3'405,60	12,50	42'570,00
2 / 2 S03.29A	Formazione di andatoie e/o passerelle in legno della larghezza minima di 120 cm, idonee a consentire il collegamento pedonale ed il trasporto di materiali tra due luoghi di lavoro ... n proiezione orizzontale, esclusi gli eventuali parapetti che saranno computati separatamente. Per il 1° mese o frazione	146,00 48,60	1,20 1,20	6,000 6,000		1'051,20 349,92		
	SOMMANO mq					1'401,12	16,36	22'922,32
	smontaggi e rimozioni strutture in legno (SbCat 2)							
3 / 3 R02.018	Smontaggio di manto di copertura ad elementi sovrapposti, (quali tegole, coppi, lastre leggere ecc.) comprese le necessarie opere murarie, compresi comignoli e sfiati, di qualunque ... i carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. copertura a tetto con tegole alla marsigliese copertura a tetto con tegole alla marsigliese	4,00 4,00	24,30 23,50	6,240 5,850		606,53 549,90		
	SOMMANO mc					1'156,43	8,00	9'251,44
4 / 4 R02.019B	Rimozione del sottomanto di tetto in legno costituito da travicelli, eseguita a qualunque altezza. Sono compresi: le opere provvisionali di protezione, il calo a terra del material ... l'accatastamento nell'ambito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Rimozioni di piccola orditura travicelli copertura a tetto travicelli copertura a tetto	4,00 4,00	24,30 23,50	6,240 5,850		606,53 549,90		
	SOMMANO mq					1'156,43	15,00	17'346,45
5 / 5 R02.021	Smontaggio con rimozione di grossa orditura in legno, di qualunque tipo e forma ed a qualsiasi altezza. Sono compresi le opere provvisionali e protezione, le occorrenti opere murarie ... l'ambito del cantiere di quanto può essere riutilizzato è inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito capriate 36*((11.38+2*5.89+2.3)+(2*1.18+2*1.98)					1'144,08		
	SOMMANO ml					1'144,08	20,00	22'881,60
	opere strutturali in legno (riconducibili intermini di categoria alla OS 32) (SbCat 3)							
6 / 6 E07.017A	Travi in legname di abete o pino (prima scelta) per capriate a spigoli leggermente arrotondati e con opportuni incastri, di							
	A R I P O R T A R E							114'971,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							114'971,81
	sezione variabile, dati in opera ancorati alle strutture ... nt'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Travi in legname per capriate abete o pino capriate $((11.38+2*5.89+2.3)*.15*.21)+(2*1.18+1.98)*.15*.15$ cantonali					26,44 8,00		
	SOMMANO mc					34,44	1'700,00	58'548,00
7 / 7 E07.019A	Travicelli, listelli e correntini di abete per la formazione della piccola armatura dei tetti a spigoli leggermente arrotondati, di sezione variabile, trattati con prodotti impregn ... o occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte Travicelli, listelli e correntini piccole armature travicelli copertura a tetto $(4*24.3*6.24+4*23.5*5.85)*.08*.08$					7,40		
	SOMMANO mc					7,40	944,64	6'990,34
	smontaggio e rimontaggio tegole (SbCat 4)							
8 / 8 R05.003A	Rimontaggio e riparazione di manto di copertura di tetti in tegole di qualsiasi natura e forma, a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti d ... correnti. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 20 % di tegole nuove copertura a tetto con tegole alla marsigliese $4*24.3*6.24+4*23.5*5.85$					1'156,43		
	SOMMANO mq					1'156,43	13,50	15'611,81
	intonaci e pitturazioni (SbCat 5)							
9 / 9 E10.012A	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie del vano ovvero del pannello di muratura, comprendente l'ispezione, la ... gni onere e magistero per un intervento di ripresa da misurarsi "vuoto per pieno" sulle singole superfici di intervento. intradosso piano copertura					1'021,00		
	SOMMANO mq					1'021,00	22,50	22'972,50
10 / 12 E16.36	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale e successiva tinteggiatura con ... riali ed attrezzi , la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					1'021,00		
	SOMMANO mq					1'021,00	6,50	6'636,50
	infissi (SbCat 6)							
11 / 10 E17.004A	Infisso esterno per finestra e porta-finestra in legno lamellare (pino lamellare 1.a scelta) in opera completo di ogni accessorio, compresi ogni onere di trasporto, carico scarico, ... resistente UV; Vetro fissato con listelli fermavetro riportati (vetri esclusi) da un lato; Misurazione su luce netta					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	240,00	2'400,00
	A RIPORTARE							228'130,96

